
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

1. 
На основу члана 4. став (5) и (7) и члана 63.став (2) тачке 

д) и е) Закона о јавним путевима (,,Службени гласник 
Републике Српске“ број 89/13 и 83/19), члана 59. Закона о 

локалној самоуправи  („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16 и 36/19), и члана 63 и 82 Статута 

Општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
број: 6/17),  Начелник општине Чајниче, доноси: 

 

ПРАВИЛНИК 

о начину регулисања висине накнаде за кориштење 

путног земљишта за полагање инфраструктурних 

инсталација 
 

Члан 1. 

Овим правилником утвруђије се висина и начин плаћања 

накнаде за коришћење путног земљишта којим управља 

Општина Чајниче за инфраструктурне инсталације. 
                                                             

Члан 2. 
Путно земљиште је земљиште у које се уграђују 

инфраструктурне инсталације (каблови, водоводи,цјевоводи), 

а обухвата труп пута, банкине и путни појас до катастарске 

међе локалног  пута или улице са катастарском међом другог 
власника и ваздушни простор изнад локалног пута или улице 

у складу са Законом. 
 

Члан 3. 

Инфраструктурне инсталације су подземне и надземне 
инсталације и вововоди у путном земљишту, а које се односе 

на телекомуникацијске каблове, електроенергетске каблове, 

канализационе водоводе, цјевоводе и друге инфраструктурне 

водоводе свих промјера ( у даљем тексту: инфраструктурне 
инсталације). 

 

Члан 4. 

Правна лица, предузетници и физичка лица (у даљем 

тексту: корисници) могу користити по основу закупа путно 

земљиште за постављање инфраструктурних инсталација, ако 
су у складу са законом и другим прописима добили одобрење 

за коришћење путног земљишта и ако плаћају накнаду за 

коришћење путног земљишта по уговору о закупу, у складу 

са овим правилником. 
 

Члан 5. 

    (1) Накнаду за коришћење путног земљишта утврђена овим 

правилником, на основу закупа корисник плаћа у корист 

Јавних прихода – Буџета Општине Чајниче. 
(2) Накнада за коришћење путног земљишта ( у дањем 

тексту: накнада) обрачунава се по дужном метру 

постављњних инфраструктурних инсталација, осим у 

случајевима када инсталације или обекти који су 
функционална цјелина са инфраструктурним водовима 

прелазе површину од 1м² тада се накнада наплаћује по метру 

квадратном површине, а утврђује се рјешењем надлежног 

органа који управља локалним путевима и улицама у 
насељима. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

Члан 6. 
     (1) Накнада по дужном метру коришћења путног 

земљишта износи 0,15 КМ/м. 

     (2) Накнада по квадратном метру за објекте и инсталације 

износи 10,00 КМ/м². 
     (3) Накнада из става 1. и 2. овог члана обрачунава се за 

годишњи закуп путног земљишта. 
                                                                  

Члан 7. 

     (1) На основу рјешења надлежног органа  закључује се 

уговор између Општине Чајниче и корисника путног 
земљишта. 

     (2) Уговор из става 1. овог члана садржи: ознаку 

уговорених страна, врсту и дужину инфраструктурних 

водовода, вријеме на које се закључује уговор, начин плаћања 
накнаде, отказни рок и друге одредбе. 

     (3) Надлежни орган у смислу овог члана је Начелник, а 

припрему података и приједлог уговора припрема надлежно 

одјељење. 
                                             

Члан 8. 

     Накнада по основу закупа не плаћа се у случајевима када 

је Општина Чајниче власник предметних инфраструктурних 

инсталација, о чему посебно рјешење издаје надлежни орган 
који управља локалним путевима и улицама у насељима. 
                                                 

Члан 9. 

 Овај правилни ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,, Службеном гласнику Општине Чајниче“. 
 

Број:01-220-3/23           Начелник општине 

Чајниче, 02.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

2. 
На основу члана 59. став 1. тачка 8. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 174. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16), члана 

22. Уредбе о категоријама, звањима и условима за обављање 

послова службеника у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 10/17), и члана 
63. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ број: 6/17), Начелник општине Чајниче, донoси 
 

ПРАВИЛНИК  

о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Чајниче 
 

Члан 1. 

У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/21 и „Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 14/22), врше се следеће 

измјене и допуне:  
 

ГОДИНА XXVI 

БРОЈ: 3 Четвртак 06. aприл 2023. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Четвртак  06.април  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 3 

 У члану 21. у табеларном дијелу ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ 

УПРАВУ врше се сједеће измјене: 
 

- Под редним бројем 3. „Стручни сарадник за послове 

матичара“ у колони радно искуство ријечи „једна 
година“ замјењују се  ријечима „двије године“. 

- Под редним бројем 4. „Стручни сарадник за опште 

послове, јавне регистре, овјеру потписа и преписа, 

пријемну канцеларију и архиву“ у колони радно 
искуство ријечи „једна година“ замјењују се  ријечима 

„двије године“. 

- Под редним бројем 5. „Стручни сарадник за мјесне 

заједнице, питања младих и послове повратка“ у колони 
радно искуство ријечи „једна година“ замјењују се  

ријечима „двије године“. 

- Под редним бројем 8. „Стручни сарадник за персоналне 

послове, војне евиденције, резервни матичар и набавке 
канцеларијског материјала“ у колони радно искуство 

ријечи „једна година“ замјењују се  ријечима „двије 

године“. 
 

У члану 21.  у табеларном дијелу ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ПРИВРЕДУ,ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
врше се следеће измјене:   

 

У „Одсјеку за стратешко планирање, привреду и 

друштвене дјелатности“ 

- Под редним бројем: 4. Виши стручни сарадник за 
послове урбанизма, грађења и стамбено-комуналне 

послове, у колони звање, ријеч „другог“ замјењује 

ријечју „првог“ и у колони радно искуство ријечи „једна 

година“ замјењују се  ријечима „три године“.  
У „Одсјеку за буџет и финансије“  

- Под редним бројем 10. Самостални  стручни сарадник за 

наплату и контролу реализације изворних прихода, 

вођење књиге основних средстава, унос наруџбеница и 
потраживања у трезорском пословању, у колони звање, 

ријеч „другог“ замјењује ријечју „првог“ и у колони 

радно искуство ријечи „двије година“ замјењују се  

ријечима „три године“.  
 

У  члану 21. у табеларном дијелу „Одсјек за стручне 
послове Начелника општине“ врше се следеће измјене: 

 

- Под редним бројем 3. „Стручни сарадник за 

организационе послове начелника општине““ у колони радно 

искуство ријечи „једна година“ замјењују се  ријечима „двије 
године“. 

-  Под редним бројем 4. „Самостални стручни сарадник 

за јавне набавке“, у колони звање, ријеч „трећег“ замјењује се 

ријечју „другог“ и у колони радно искуство ријечи „једна 
година“ замјењују се  ријечима „двије године“. 

- Под редним бројем 5. у називу радног мјеста иза ријечи 

„послове“  додају се ријечи „Скупштине општине“, у колони 

звање, ријеч „другог“ замјењује се  ријечју „првог“ и у 
колони радно искуство ријечи „једна година“ замјењују се  

ријечима „двије године“. 
 

Члан 2. 

 У члану 22. Правилника, у дијелу ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА 

ОПШТУ УПРАВУ врше се следеће измјене:  
 

У „Одсјеку за општу управу, шалтер салу и архиву“ 
- Под редним бројем 3. „Стручни сарадник за послове 

матичара“ у дијелу радно искуство мијењају  се  ријечи 

„једна година“ у ријечи „двије године“, Под редним 

бројем 4. „Стручни сарадник за опште послове, јавне 
регистре, овјеру потписа и преписа, пријемну 

канцеларију и архиву“ у дијелу радно искуство мијењају  

се  ријечи „једна година“ у ријечи „двије године“, Под 
редним бројем 5.„Стручни сарадник за мјесне заједнице, 

питања младих и послове повратка“ у дијелу радно 

искуство мијењају  се  ријечи „једна година“ у ријечи 

„двије године“, у дијелу опис послова додаје се нова 

подтачка– „издаје увјерења о кућним бројевима и 
ажурира базу података према подацима из геодетске 

управе“. 

У „Одсјеку за борачко инвалидску и цивилну заштиту“ 

- Под редним бројем 8. „Стручни сарадник за персоналне 
послове, војне евиденције, резервни матичар и набавке 

канцеларијског материјала“ у дијелу радно искуство 

мијењају  се  ријечи „једна година“ у ријечи „двије 

године“.  
 

Члан 3. 
 У члану 22. Правилника, у дијелу „Одсјек за стручне 

послове Начелника општине“ радно мјесто  „3. Стручни 

сарадник за организационе послове начелника општине“  у 

дијелу радно искуство мијењају  се  ријечи „једна година“ у 
ријечи „двије године“.  

Постојећа радна мјеста „4. Самостални стручни сарадник 

за јавне набавке“ и „5. Стручни сарадник за административно 

– техничке послове“ замјењују се новим радним мјестима:  
 

“4. Самостални стручни сарадник за јавне набавке  

- службеник пете категорије другог звања  

Опис послова: 

- У сарадњи са начелницима одјељења припрема план 

јавних набавки за општинску управу општине, 
- прати и примјењује законске прописе у области јавних 

набавки, 

- израђује нацрте општих и појединачних аката у складу 

са Законом, а који се односе на јавне набавке, 
- одговоран је за благовремено спровођење поступка јавне 

набавке у складу са донесеним планом јавних набавки, 

- обрађује захтјеве и припрема тендерску документацију и 
измјене тендерске документације у поступцима јавних 

набавки, 

- припрема и објављује обавјештења о набавци у складу са 

Законом о јавним набавкама,  
- објављује тендерску документацију на порталу јавних 

набавки, 

- припрема нацрт уговора у поступцима јавних набавки, 

- врши одговарајуће припреме за рад комисије за јавне 
набавке и исту опслужује у њеном раду, 

- припрема изјашњења и одговоре на жалбе у сарадњи са 

правном службом општинске управе,  

- води евиденцију о проведеним поступцима јавних 
набавки, 

- припрема и објављује све извјештаје о поступцима 

јавних набавки, у складу са Законом и подзаконским 

актима, 
- учествује у пословима стратешког планирања и 

управљања развојем; 

- учествује у припреми и провођењу кључних пројеката из 

Стратегије развоја Општине и других пројеката из 
проведбених (имплементационих) докумената, 

- одговара за законито и благовремено обављање послова, 

- учествује у раду комисија, 

- обавља и друге послове које му одреди шеф одсјека и 
начелник општине. 

Сложеност послова: прецизно одређени сложени послови у 

којима се примјењују утврђене методе рада, поступци или 

стручне технике. 
Школска спрема: ВСС – природног, техничког или 

друштвеног смјера, или први циклус студија са најмање 240 

ECTS бодова. 

Радно искуство: најмање двије година у траженом степену 
образовања. 

Посебни услови: стручни испит за рад у управи, познавање 

рада на рачунару. 

Број извршилаца: један (1). 
 



Четвртак  06.април  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 3 

5.  Стручни сарадник за административно – техничке 

послове Скупштине општине 

- службеник седме категорије првог звања 
Опис послова: 

- прима, евидентира, отпрема и архивира пошту 

насловљену на Скупштину општине, 

- врши копирање, паковање и достављање материјала за 
сједнице Скупштине општине,  

- по налогу секретара Скупштине води записник на 

сједницама радних тијела Скупштине општине, 

- врши пријем странака, гостију и заказује састанке за 
предсједника скупштине и секретара скупштине,  

- стара се о уређењу скупштинске сале, 

- учествује у раду комисија, 

- обавља и друге послове по налогу предсједника 
скупштине, секретар скупштине и шефа одсјека. 

Сложеност послова: рутински послови са великим бројем 

међусобно повезаних задатака у којима се примјењују 

једноставно и прецизно утврђени методе рада и поступци. 
Школска спрема: ССС - IV степен друштвеног смјера. 

Радно искуство: најмање  двије године у траженом степену 

образовања. 

Посебни услови: стручни испит за рад у управи, познавање 
рада на рачунару. 

Број извршилаца: један (1).” 
 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-2/23           Начелник општине 
Чјниче, 04.04.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 
3. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 
1.100,00 КМ (словима: једна хиљада и стотину КМ), за 

прославу 8 марта – дана жена 2023.године. 
 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове Одлуке исплатиће се путем 

благајне општине Чајниче, Мирославу Фуртули предсједнику 
синдикалне организације Општинске управе општине 

Чајниче  

Исплата ће се извршилити са организационог кода број 

0023130-  општинска управа, на терет конта 412943 - 
прослава државних и општинских празника. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-55/23           Начелник општине 

Чајниче, 08.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17 ), a у вези са захтјевом Небојише Крнојелац 

из Чајнича од 24.03.2023.године, Начелник општине Чајниче,  

доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава Небојиши 
Крнојелац из Чајнича у износу од 200,00 КМ (словима: 

двијестотине КМ ), на име помоћи за штампање и издавање 

књиге „ Хаџијин вијенац“. 

Члан 2. 

Плаћање ће се извршити, са јединиственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 412339 – расходи за 

стручну литературу, на текући рачун бр. 562-006-80798317-05 

који је отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука.   

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општиснке 

управе Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-72/23           Начелник општине 

Чјниче, 27.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

5. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 

и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика трећих 

разреда  СШЦ „Петар Петровић Његош“  Чајниче од 

27.03.2023.године, Начелник општине Чајниче, доноси  
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 

Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима 

трећих разреда СШЦ Петар Петровић Његош“ Чајниче, у 

износу од 800,00 КМ (словима: осам стотина  
конвертибилних марака), на име помоћи за организацију 

екскурзије ученика.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, на жиро рачун бр. 562–006-30000031-06, 

број партије 19243338 (на име Јелена Живковић) код НЛБ 

Банке, а.д. Бања Лука и то на начин : 400,00 КМ са конта 
416124 –  исплата стипендија, награда за ученике и превоз 

ђака, буџетски корисник Општинска управа – организациони 

код 0023130 и 400,00 КМ са конта 412999 – остале 

непоменуте услуге, буџетски корисник Скупштина општине 
– организацијони код 0023110. 

 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-73/23           Начелник општине 

Чајниче, 31.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

 



Четвртак  06.април  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 3 

6. 
На основу члана 21.став 1. Закона о заштити и спасавању 

у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ бр. 121/12, 

46/17 и 111/21) и чланoва 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник 

општине Чајниче, доноси : 
 

О Д Л У К У 

о оснивању специјализоване јединице цивилне заштите 

посебне намјене – Горска служба спасавања општине 

Чајниче 
 

I. 

На основу Процјене угрожености општине Чајниче од 

елементарне непогоде и друге несреће и Закључка СО-е 
Чајниче бр. 01/1-02-25/23 од 29.02.2023.године формира се 

посебна јединица Горска служба спасавања. 
 

II. 

За извршавање најсложенијих задатака заштите и 

спасавања људи и материјалних добара од природне и друге 
несреће оснива се ова јединица формације одјељења ( 10 

припадника).  
 

III. 
Опремање и обука ове јединице посебне намјене 

извршиће се из буџетских средстава намјењених за 

финансирање општинске службе ЦЗ и донаторских средстава.  
 

IV. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01-810-4/23           Начелник општине 

Чајниче, 13.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ број 6/17), a у складу са чланом 7. Уредбе Владе 

Републике Српске о условима и начину плаћања готовим 

новцем („Службени гласник РС бр. 86/12 и 10/14), Начелник 
општине Чајниче, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о благајничком максимуму  
 

Члан 1.  

Благајнички максимум у главној благајни трезора 
општине Чајниче износи 3.000,00 КМ (словима : трихиљаде 

КМ). 
 

Члан 2. 

Ова одлука ће се примјењивати за буџетску 2023. годину. 
 

Члан 3. 
За реализацију ове Oдлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности oпштинске 

управе општине Чајниче.  
 

Члан 4.  

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
благајничком максимуму бр. 01-40-4/23 од 03.01.2023.године 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 1/23). 
 

Члан 5.  

Ову одлуку ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01-40-75/23           Начелник општине 

Чајниче, 31.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

 

8. 
На основу чланова 11.став 1., а у вези са чланом 21. 

Правилника о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 

имовине и обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/17 и 12/20), члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

6/17), а на основу достављеног Збирног извјештаја 

Централне пописне комисије општине Чајниче о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2022.године, Начелника  
Општине Чајниче, доноси:  

 

О Д Л У К У 

о усвајању Збирног извјештаја о попису имовине и 

обавеза општине Чајниче на дан 31.12.2022.године 
 

Члан 1. 
Усваја се Збирни извјештај Централне пописне комисије 

Општине Чајниче о попису имовине и обавеза општине 

Чајниче на дан 31.12.2022.године, са свим приједлозима који 

исти садржи. 
   

Члан 2. 
О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 

управе општине Чајниче.  

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити  Одјељењу за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 

којих ће се спровести књижење.  
 

Члан 3.  
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине  Чајниче.“ 
 

Број:01-403-2/22           Начелник општине 

Чајниче, 31.01.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 69. став (1), тачка б) и став (2) тачка а) и 

члана 70. став (1) и (4) Закона о Јавним набавкама  БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14, 59/22) и члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), на препоруку Комисије за јавне набавке од 
27.02.2023.године,  Начелник општине Чајниче доноси:  
 

О Д Л У К У 

 о поништењу поступка јавне набавке  
 

 Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 
27.02.2023.године да се јавна набавка „Набавка челичног 

ужета за потребе реконструкције ски-лифта на скијалишту 

„Стражица” Чајниче“ – поништи из разлога што ниједна 

понуда није достављена у одређеном крајњем року за доставу 
понуда, а у складу са одредбом члана 69. став (2) тачка а) 

Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, на веб страници Уговорног органа сходно  
члану 70.став 6. Закона о јавним набавкама. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља 

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке „Набавка челичног ужета за 

потребе реконструкције ски-лифта на скијалишту 

„Стражица” Чајниче“ покренут је Одлуком о покретању 



Четвртак  06.април  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 3 

поступка јавне набавке 01-404-3/23 од 13.02.2023.године, чија 

је процијењена вриједност 8.547,00 КМ без ПДВ-а. 

Јавна набавка је проведена путем Конкурентског захтјева 
за доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 

јавних набавки: 291-7-1-1-3-1/23, објављено дана 

14.02.2023.године. 

Према Извјештају о преузимању тендерске документације 
од стране понуђача, тендерску документацију  са портала 

Агенције за јавне набавке „е-Набавке“, од датума објаве 

14.02.2023.године закључно са крајњим датумом преузимања 

тендерске документације, преузело је 10 (десет) 
потенцијалних понуђача.  

Комисија је Записником констатовала да до предвиђеног 

рока за пријем понуда 27.02.2023.године, није пристигла 

ниједна понуда. 
Имајући у виду поменуто, Комсија је својим Записником 

од 27.02.2023.године дала препоруку о поништењу јавне 

набавке „Набавка челичног ужета за потребе реконструкције 

ски-лифта на скијалишту „Стражица” Чајниче“, а у складу са 
одредбама члана 69. став (1) тачка б) и став (2) тачка а) 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

бр.39/14, 59/22), те је стога одлучено као у диспозитиву ове 

Одлуке. 
 

Поука о правном лијеку: 
Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 

року од 5 (пет) дана од дана пријема исте, на начин и у 

роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине. 
 

Број:01-404-3/23           Начелник општине 
Чајниче, 27.02.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

10. 
На основу члана 69. став (1), тачка б) и став (2) тачка а) и 

члана 70. став (1) и (4) Закона о Јавним набавкама  БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14, 59/22), члана 15. 
Правилника о јавним набавкама Општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 2/23) и члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), на препоруку Комисије за јавне набавке од 
20.03.2023.године,  Начелник општине Чајниче, доноси:  
 

О Д Л У К У 

 о поништењу поступка јавне набавке  
 

 Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке од 
20.03.2023.године да се јавна набавка „Набавка челичног 

ужета за потребе реконструкције ски-лифта на скијалишту 

„Стражица” Чајниче“ – поништи из разлога што ниједна 

понуда није достављена у одређеном крајњем року за доставу 
понуда, а у складу са одредбом члана 69. став (2) тачка а) 

Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 2. 

 Ова Одлука ће се објавити у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, на веб страници Уговорног органа сходно 
члану 70.став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља  

се свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 
набавке, сходно члану 71.став 2.Закона о јавним набавкама. 
 

Oбразложење 

Поступак јавне набавке „Набавка челичног ужета за 

потребе реконструкције ски-лифта на скијалишту 

„Стражица” Чајниче“ покренут је Одлуком о покретању 
поступка јавне набавке 01-404-4/23 од 09.03.2023.године, чија 

је процијењена вриједност 8.547,00 КМ без ПДВ-а. 

Јавна набавка је проведена путем Конкурентског захтјева 

за доставу понуда, број обавјештења о набавци са портала 

јавних набавки: 291-7-1-4-3-2/23, објављено дана 
09.03.2023.године. 

Према Извјештају о преузимању тендерске документације 

од стране понуђача, тендерску документацију  са портала 

Агенције за јавне набавке „е-Набавке“, од датума објаве 
09.03.2023.године закључно са крајњим датумом преузимања 

тендерске документације, преузело је 4 (четири) 

потенцијална понуђача.  

Комисија је Записником констатовала да до предвиђеног 
рока за пријем понуда 20.03.2023.године до 11:00 часовс, није 

пристигла ниједна понуда. 

Имајући у виду поменуто, Комсија је својим Записником 

од 20.03.2023.године дала препоруку о поништењу јавне 
набавке „Набавка челичног ужета за потребе реконструкције 

ски-лифта на скијалишту „Стражица” Чајниче“, а у складу са 

одредбама члана 69. став (1) тачка б) и став (2) тачка а) 

Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
бр.39/14, 59/22), те је стога одлучено као у диспозитиву ове 

Одлуке. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба, најкасније у 

року од 5 (пет) дана од дана пријема исте, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним 

набавкама Босне и Херцеговине. 
 

Број:01-404-4/23           Начелник општине 

Чајниче, 20.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

11. 
На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 19. Закона о систему јавних служби („Службени 

гласник РС“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. став 1. 

алинеја 13. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче,  

доноси   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Oдлуку о измјенама и допунама  

Статута ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измјене и допуне Статута ЈУ 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче које су усвојене 

Одлуком Управног одбора ЈУ Дома културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче број 205/21 на  сједници одржаној дана 

24.09.2021.године. 
 

II 

Одлука о измјенама и допунама Статута из тачке 1. овог 

Рјешења налази се у прилогу овог Рјешења и чини његов 
саставни дио. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-7/21           Начелник општине 
Чајниче, 15.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

12. 
На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС", бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник РС“ бр. 
68/07, 109/12 и 44/16) и члана 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), Начелник 

општине Чајниче,  доноси   
 

 



Четвртак  06.април  2023. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 3 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о систематизацији 

радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 

Чајниче    
 

I . 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о 

систематизацији радних мјеста у ЈУ Дом културе „Филип 

Вишњић“ Чајниче бр. 206/21 од 24.09.2021.године. 
 

II. 
Правилник из тачке 1. овога Рјешења налази се у прилогу 

и чини његов саставни дио.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

 

Број:01-023-8/21           Начелник општине 

Чјниче, 15.03.2023. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о начину регулисања висине накнаде за кориштење путног земљишта за полагање 

инфраструктурних инсталација Чајниче  ................................................................................................................... 1 

2. Правилник о о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 
    радних мјеста Општинске управе Чајниче  ................................................................................................................ 1 

3. Одлука о исплати новчаних средстава – 8 март 2023.године   ................................................................................. 3 

4.  Одлука о исплати новчаних средстава – Небојша Крнојелац из Чајнича  .............................................................. 3 

5.  Одлука о исплати новчаних средстава – СШЦ Петар Петровић Његош Чајниче - екскурзија ............................ 3 

6.  Одлука о оснивању специјализоване јединице Цивилне заштите посебне намјене –  

     Горска служба спасавања општине Чајниче ............................................................................................................. 4 

7.  Одлука о благајничком максимуму за 2023.годину .................................................................................................. 4 

8. Одлука о усвајању Збирног извјештаја о попису имовине и обавеза општине Чајниче на дан 

31.12.2022.године  ........................................................................................................................................................ 4 

9. Одлука о поништењу поступка јавне набавке бр. 01-404-3/23 од 27.02.2023.године  ............................................ 4 

10. Одлука о поништењу поступка јавне набавке бр. 01-404-4/23 од 20.03.2023.године  .......................................... 5 

11.  Рјешење о давању сагласности на одлуку о измјенама и допунама Статута ЈУ Дом културе  

     „Филип Вишњић“ Чајниче .......................................................................................................................................... 5 

12.  Рјешење о давању сагласности на Правилник о систематизацији радних мјеста у ЈУ Дом културе  

     „Филип Вишњић“ Чајниче .......................................................................................................................................... 5 
 

 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	ПРАВИЛНИК
	о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе Чајниче
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (1)

